

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL – EXERCÍCIO 2025

INFORMAÇÕES DA UNIDADE

Nome do órgão: GABINETE DO PREFEITO

Unidade Orçamentária: COORDENADORIA DO FUNDO VER-O-SOL

TIPO DE ITEM	SUBITEM	QUANTIDADE DE ITENS	VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O	PORCENTAGEM 100%	PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
MATERIAIS	PERMANENTE	2	R\$ 9.745.000,00	38,77%	
	CONSUMO	53	R\$ 11.502.310,25	45,76%	
SERVIÇOS	CONTINUADO	10	R\$ 2.967.993,29	11,81%	
	NÃO CONTINUADO			0,00%	
SOLUÇÕES EM TIC	PERMANENTE TIC	4	R\$ 921.520,00	3,67%	
	CONSUMO TIC			0,00%	
TOTAL GERAL			R\$ 25.136.823,54	100%	

[illegible]

AL DE TIC													
Nº ITEM	Código do Item CATMA T	Descrição	Justificativa	Quantidade estimada	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/ necessidades orçamentárias	Valor total estima do (R\$)	Valor orçamentário estimado p/ o Exercício (R\$)	Particip ação de recurso s externo s	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Renovação de contrato	Previsão de data p/ conclusão da contratação	Forma desejável para contratação
TOTAL Subitem: CONSUMO													
Nº ITEM	Código do Item CATMA T	Descrição	Justificativa	Quantidade estimada	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessi dades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado p/ o Exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Renovação de contrato	Previsão de data p/ conclusão da contratação	Forma desejável para contrat ação
1	445485	Água Mineral Natural, Tipo: Sem Gás, Material Embalagem: Plástico, Tipo Embalagem: Retornável, Capacidade 20 Litros.		960		R\$ 9,90	R\$ 9.504,00			Alta		06/2025	Licitação
2	402921	Garraão, Material: Plástico, Capacidade: 20 L, Aplicação: Água Mineral, Características Adicionais: Vazio, Transparente, Retornável, Nbr 14222/14328		20		R\$ 24,99	R\$ 499,80			Alta		06/2025	Licitação
3	445484	Água Mineral Natural, Tipo: Sem Gás, Material Embalagem: Plástico, Tipo Embalagem: Descartável, Capacidade: 200 ML Pacote com 48 copos.		100		R\$ 17,20	R\$ 1.720,00			Alta		06/2025	Licitação
4	461517	Botijão Para Gás, Uso: Doméstico, Capacidade: Cerca De 13 KG, Acessórios: Com Válvula E Mecanismo De Segurança		5		R\$ 440,00	R\$ 2.200,00			Alta		06/2025	Licitação
5	461652	Recarga Gás Refino De Petróleo 13kg, Tipo: Gás Liquefeito De Petróleo - Glp, Uso: Doméstico		20		R\$ 138,82	R\$ 2.776,40			Alta		06/2025	Licitação

6	316755	Copo descartável para água, fabricado em resina termoplástica branca ou translúcida com capacidade para 200ml, Pacote com 100 unidades. Os copos deverão estar em conformidade com a abnt-nbr 14865/2021. Marca de referência: copaza, danúbio, marata e copobras ou similar.		200		R\$ 6,74	R\$ 1.348,00			Alta		06/2025	Licitação
7	419714	Copo Descartável, Material: Resina Termoplástica, Capacidade: 50 ML, Características Adicionais: Abnt/Nbr 14.865, Cor: Branco CX C/50X100		150		R\$ 5,50	R\$ 825,00			Alta		06/2025	Licitação
8	372768	Prato, Material: Plástico, Aplicação: Refeição, Características Adicionais: Descartável, Diâmetro: 21 CM, Cor: Branca. Pacote com 10 unidades		100		R\$ 2,79	R\$ 279,00			Alta		06/2025	Licitação
9	364463	Prato, Material: Plástico, Aplicação: Refeição, Características Adicionais: Descartável, Diâmetro: 15 CM, Cor: Branca. Pacote com 10 unidades		100		R\$ 2,71	R\$ 271,00			Alta		06/2025	Licitação
10	310969	Talher Descartável, Material: Plástico, Tipo: Faca, Aplicação: Copa E Cozinha, Cor: Cristal Pacote com 50 unidades.		100		R\$ 6,60	R\$ 660,00			Alta		06/2025	Licitação
11	304509	Talher Descartável, Material: Plástico, Tipo: Garfo, Aplicação: Refeição, Cor: Branca. Pacote com 50 unidades.		100		R\$ 4,08	R\$ 408,00			Alta		06/2025	Licitação
12	224570	Guardanapo de papel branco, medindo aproximadamente 33cmx33cm, com boa qualidade, capacidade de absorção, sem furos, embalagens plásticas com 50 unidades.		250		R\$ 9,19	R\$ 2.297,50			Alta		06/2025	Licitação
13	209266	Luva descartável de procedimento, caixa com 100 unidades na cor branca, tamanho P M G		300		R\$ 38,47	R\$ 11.541,00			Alta		06/2025	Licitação
16	435202	Máscara descartável, material tnt, com elástico, branca, caixa com 50 unidades.		150		R\$ 17,43	R\$ 2.614,50			Alta		06/2025	Licitação
17	603269	Açúcar Refinado em Embalagem de 1Kg		50		R\$ 5,20	R\$ 260,00			Alta		06/2025	Licitação
18	606523	Cafê Moído a Vácuo de pacote 250g		150		R\$ 15,80	R\$ 2.370,00			Alta		06/2025	Licitação

19	236197	Adoçante Artificial Líq. Dietético de 100ml		30		R\$ 7,30	R\$ 219,00			Alta		06/2025	Licitação
20	464893	Leite em pó integral 200g		100		R\$ 7,49	R\$ 749,00			Alta		06/2025	Licitação
21	402513	Livro Protocolo, Quantidade Folhas: 100 UM, Comprimento: 220 MM, Largura: 155 MM, Tipo Capa: Dura, Características Adicionais: Impressão Ofsete, Duas Faces, Cor Preta, Material Capa: Papelão, Gramatura Folhas: 75 G/M2, Material Folhas: Papel Apergaminhado		50		R\$ 16,09	R\$ 804,50			Alta		06/2025	Licitação
22	301077	Caneta Esferográfica, Material: Plástico, Material Ponta: Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Grossa, Cor Tinta: Azul, Características Adicionais: Sextavada		50		R\$ 38,39	R\$ 1.919,50			Alta		06/2025	Licitação
23	392212	Lápis Tipo: Atóxico, Cor: Preta, Material: Resina, Dureza Carga: Hb2		50		R\$ 3,40	R\$ 170,00			Alta		06/2025	Licitação
24	285973	Caneta Marca-Texto, Material: Plástico, Tipo Ponta: Fluorescente, Cor: Verde, Características Adicionais: Traço 5 Mm		50		R\$ 3,57	R\$ 178,50			Alta		06/2025	Licitação
25	611018	Fita Adesiva, Material: Papel, Tipo: Dupla Face, Largura: 12 MM, Comprimento: 30 M, Cor: Transparente.		50		R\$ 11,97	R\$ 598,50			Alta		06/2025	Licitação
26	455088	Fita Adesiva, Material: Crepe, Largura: 48 MM, Comprimento: 50 M		30		R\$ 17,20	R\$ 516,00			Alta		06/2025	Licitação
27	611467	Fita Adesiva, Material: Adesivo Acrílico, Tipo: Dupla Face, Largura: 24 MM, Comprimento: 30 M		30		R\$ 18,89	R\$ 566,70			Alta		06/2025	Licitação
28	290525	Grampo Grampeador, Material: Metal, Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado, Tamanho: 26/6, Uso: Grampeador De Mesa CAIXA C/ 5000 UNIDADES.		50		R\$ 18,67	R\$ 933,50			Alta		06/2025	Licitação
29	232819	Grampo Grampeador, Material: Metal, Tratamento Superficial: Cobreado, Tamanho: 23/8		50		R\$ 28,64	R\$ 1.432,00			Alta		06/2025	Licitação

30	203585	Grampeador, Tratamento Superficial: Pintado, Material: Metal E Plástico, Tipo: Mesa, Capacidade: 100 FL Aplicação: Papel		5		R\$ 121,45	R\$ 607,25			Alta		06/2025	Licitação
31	405907	Grampeador, Material: Metal, Tipo: Mesa, Capacidade: 25 FL, Tamanho Grampo: 26/6, Características Adicionais: Base De Borracha		20		R\$ 36,82	R\$ 736,40			Alta		06/2025	Licitação
32	486502	Perfurador Papel, Material: Metal, Tipo: Mesa, Capacidade Perfuração: 22 FL, Funcionamento: Manual, Quantidade Furos: 2 UN		10		R\$ 29,79	R\$ 297,90			Alta		06/2025	Licitação
33	413705	Pasta Arquivo, Material: Papelão Reciclado, Tipo: Classificador Az, Largura: 350 MM, Altura: 280 MM, Lombada: 80 MM, Características Adicionais 3: Com 02 Furos, Formato Ofício		100		R\$ 23,87	R\$ 2.387,00			Alta		06/2025	Licitação
34	464302	Pasta Arquivo Material: Cartolina Plastificada, Tipo: Abas E Elástico, Cor: Variada, Gramatura: 180 G/M2, Tamanho: Ofício		50		R\$ 35,76	R\$ 1.788,00			Alta		06/2025	Licitação
35	396053	Pasta Arquivo Material: Plástico Marmorizado, Tipo: Suspensa, Largura: 360 MM, Altura: 240 MM, Cor: Castanha, Características Adicionais 3: Com Visor, Etiqueta E Grampo Plástico		50		R\$ 8,94	R\$ 447,00			Alta		06/2025	Licitação
36	354394	Clipe Tratamento Superficial: Niquelado, Aplicação: Material De Expediente, Tamanho: 2/0, Material: Aço Inox, Formato: Paralelo		100		R\$ 6,20	R\$ 620,00			Alta		06/2025	Licitação
37	367973	Clipe Tratamento Superficial: Niquelado, Aplicação: Fixar Papéis E Similares, Tamanho: 4/0, Material: Aço Carbono, Formato: Paralelo		100		R\$ 4,96	R\$ 496,00			Alta		06/2025	Licitação
38	228285	Clipe Tratamento Superficial: Niquelado, Tamanho: 6/0, Material: Aço Carbono, Formato: Paralelo		50		R\$ 5,11	R\$ 255,50			Alta		06/2025	Licitação

39	226734	Clipe, Tratamento Superficial: Niquelado, Tamanho: 8/0, Material: Aço Carbono, Formato: Paralelo		50		R\$ 5,50	R\$ 275,00			Alta		06/2025	Licitação
40	394528	Apagador Quadro Magnético, Material Corpo: Plástico, Comprimento: 15 CM, Largura: 5 CM, Altura: 23 MM, Características Adicionais: Com Base Feltro/Encaixe		30		R\$ 11,57	R\$ 347,10			Alta		06/2025	Licitação
41	447943	Pincel Quadro Branco / Magnético, Material: Plástico, Material Ponta: Feltro, Tipo Carga: Descartável, Cor: Azul, Características Adicionais: Ponta De 2,5mm De Diâmetro/Tampa Anti-asfixiante		50		R\$ 8,24	R\$ 412,00			Alta		06/2025	Licitação
42	447944	Pincel Quadro Branco / Magnético, Material: Plástico, Material Ponta: Feltro, Tipo Carga: Descartável, Cor: Preta, Características Adicionais: Ponta De 2,5mm De Diâmetro/Tampa Anti-Asfixiante		50		R\$ 8,24	R\$ 412,00			Alta		06/2025	Licitação
43	420598	Corretivo Líquido Material: Base D'Água - Secagem Rápida, Aplicação: Papel Comum, Características Adicionais: Formato Caneta Com Ponta Metálica		20		R\$ 3,56	R\$ 71,20			Alta		06/2025	Licitação
44	485372	Estilete Tipo: Lâmina Retrátil, Espessura: 18 MM, Material Corpo: Emborrachado, Características Adicionais: Com Trava De Segurança		30		R\$ 4,07	R\$ 122,10			Alta		06/2025	Licitação
45	233097	Régua Comum, Material: Plástico Cristal, Comprimento: 50 CM, Graduação: Centímetro, Tipo Material: Rígido		20		R\$ 6,39	R\$ 127,80			Alta		06/2025	Licitação
46	313577	Régua Comum, Material: Plástico Cristal, Comprimento: 30 CM, Graduação: Centímetro/Milímetro, Tipo Material: Rígido, Características Adicionais: 2,50 Mm De Espessura		20		R\$ 2,61	R\$ 52,20			Alta		06/2025	Licitação
47	286103	Extrator Grampo Material: Aço, Tipo: Espátula, Tratamento Superficial: Niquelado		20		R\$ 5,21	R\$ 104,20			Alta		06/2025	Licitação

48	486246	Capa Encadernação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo: A4, Cor: Cristal, Formato: 210 X 297 MM, Lombada: 7 MM, Características Adicionais: Térmica, Curvin Steelcrystal, Lombada Aço, Resina,		80		R\$ 63,29	R\$ 5.063,20			Alta		06/2025	Licitação
49	461819	Papel Sulte A4, 75g, 210mmx297mm, branco (Pacote com 500 Folhas) caixa com 10 pacotes.		50		R\$ 289,00	R\$ 14.450,00			Alta		06/2025	Licitação
50	459293	Envelope Material: Reciclado Modelo: Ofício, Tamanho (C X L): 114 X 229 MM Cor: Branco, Gramatura: 90 G/M2		100		R\$ 81,45	R\$ 8.145,00			Alta		06/2025	Licitação
51	467128	Contratação de empresa especializada no fornecimento de material para enxoval de bebê para suprir as demandas por auxilio natalidade		2000		R\$ 750,00	R\$ 1.500.000,00			Alta		09/2025	Licitação
52	611956	Caixa Arquivo, Material: Polipropileno, Dimensão (C X L X A): 30,5 X 42,5 X 30,7 CM, Cor: Branco, Impressão: Padrão, Características Adicionais: Com Tampa		200		R\$ 12,16	R\$ 2.432,00			Alta		06/2025	Licitação

53	113026	Contratação de empresa especializada em fornecimento Kit Cesta Básica contendo os seguintes itens: •5 pct de Arroz pct 1kg; •2 pct Feijão comum pct 1kg; •2 und de Óleo vegetal refinado embalagem 900ml; •2 pct de Macarrão espagete; •2 pct de Açúcar cristal pct 1kg; •1 pct de Charque Bovino cubos pct kg; •2 pct de Leite em pó integral, pct 200g; •2 pct de Café torrado e moído pct 250g; •2 pct de Biscoito Cream Cracker pct mínimo de 345g; •2 pct de Farinha de mandioca, grossa pct 1kg; •1 pct de Tempero completo, embalagem 300g; •1 pct de Achocolatado em pó, Pct 400g; •2 und de Sardinha em conserva, lata com 125g; •2 und de Molho de tomate, mínimo 300g.		50.000		R\$ 198,30	R\$ 9.915.000,00			Alta		09/2025	Licitação
TOTAL							R\$ 11.502.310,25						
SERVIÇOS													
Subitem: CONTINUADO													
Nº ITEM	Código do Item CATMAT	Descrição	Justificativa	Quantidade estimada	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado p/ o Exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Renovação de contrato	Previsão de data p/ conclusão da contratação	Forma desejável para contratação
1	2771	Serviço de manutenção de ar condicionados		1		R\$ 52.649,28	R\$ 52.649,28			Alta		06/2025	Licitação
2	12807	Serviço de Buffet		1		R\$ 160.345,00	R\$ 160.345,00			Alta		06/2025	Licitação
3	23140	Serviço de Reprografia		1		R\$ 26.683,57	R\$ 26.683,57			Alta		06/2025	Licitação
4	4014	Locação de veículos		1		R\$ 59.892,00	R\$ 59.892,00			Alta		06/2025	Licitação
5	24023	Serviço de Limpeza, Asseio e conservação higiênicas		1		R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00			Alta		06/2025	Licitação
6	3719	Serviço de agenciamento de viagens com fornecimento de passagens aéreas nacionais e internacionais		1		R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00			Alta		06/2025	Licitação

7	24015	Serviços de Vigilância Patrimonial Armada e Desarmada		1		R\$ 241.423,44	R\$ 241.423,44			Alta		06/2025	Licitação
8	4286	Prestação de Serviços Postais				R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00			Alta		06/2025	Licitação
9	19771	Prestação de serviço de Cobrança / Informação Cadastral (Consulta, Inclusão e Baixa) nos Serviços de Proteção ao Crédito		1		R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00			Alta		06/2025	Licitação
10	15341	Contratação de empresa especializada em capacitação profissional		1		R\$ 780.000,00	R\$ 780.000,00			Alta		06/2025	Licitação
11	24376	Empresa Especializada Prestação de Serviços de Infraestrutura para Eventos, incluindo Locação de Palco, Som, Estruturas Metálicas, Tendões e Grupo Gerador		1		R\$ 1.500.000,00	R\$ 1.500.000,00			Alta		09/2025	Licitação
TOTAL							R\$ 2.967.993,29						
Subitem: NÃO CONTINUADO													
Nº ITEM	Código do Item CATMAT	Descrição	Justificativa	Quantidade estimada	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado p/ o Exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Renovação de contrato	Previsão de data p/ conclusão da contratação	Forma desejável para contratação
TOTAL													

Diônata Matos
Coordenador Geral FVOS